
ضررهای زندگی در »گذشته«
در حالی که تا شروع فصل جدید لیگ برتر فوتبال کشور 
بیشتر از 50 روز باقی نمانده، استقلال این روزها طوری 
زندگی و طی طریق می کند که انگار در گذشته نزدیک 
حبس شده و نگاهش چندان هم معطوف به لیگ 
بیست و چهارم نیست که اولین مقصد از سه مقصدی 

است که آبی ها در فصل تازه باید به آن پای بگذارند.
رقابت های لیگ، مسابقات جام حذفی و لیگ نخبگان 
آسیا )البته در صورتی که AFC صلاحیت آبی ها را برای 
حضور در آن احراز کند( سه مقصد مورد بحث هستند. 
با این حال، حرف های چند روز اخیر مردان آبی پوش 
چه نفرات و اعضای کنونی این باشگاه و چه پیشکسوتان 
استقلال جملگی روی به گذشته نزدیک دارند. با وجود 
گذشت 11 روز از پایان لیگ بیست و سوم و رسیدن 
قهرمانی به پرسپولیس و متوقف ماندن آبی ها در رده 
دوم، هنوز که هنوز است، حرف ها در اردوگاه استقلال 
حول این محور است که قهرمانی حق این تیم بوده و 
گل دقایق آخر سرخ های تهرانی مقابل مس رفسنجان 
که قهرمانی مجدد آنها را قطعی کرد، در شرایط آفساید 
به ثمر رسیده است. کار به نامه نگاری های رسمی 
آبی ها به وزارت ورزش هم رسیده و امضای شماری از 
بازیکنان معروف سابق استقلال هم پای این نامه ها 

مشاهده می شود.
دیدگاه و اظهارات آنها به جای آنکه متمرکز بر آینده و 
بویژه لیگ بیست و چهارم باشد، سرشار از افسوس، 
آکنده از گلایه و دربردارنده فرضیه توطئه ای موهوم 
است. توطئه ای که تیم های ناکام مانده در کورس های 
قهرمانی بارها به آن متوسل شده اند و معمولاً به اثبات 
هم نرسیده اند. استقلالی ها همچنان می گویند چون 
عده ای نمی خواسته اند آنها قهرمان شوند، دائماً 
دسیسه چینی کرده اند و رقیب بزرگ آنها را شارژ و 
با اتخاذ سیاست هایی حمایتگرانه از آنها وسیله 
قهرمانی شان را جور کرده اند. یکی از متهمان ردیف اول 
از منظر آنها، داوران هستند که به ادعای آبی ها عامدانه 
به سود پرسپولیس سوت زده و گل های خطای آنان را 
قانونی اعلام کرده اند. این در حالی است که در جریان 
بررسی نحوه داوری های مسابقات سرخابی ها در طول 
لیگ بیست و سوم در چند برنامه تلویزیونی از جمله 
برنامه دوشنبه شب شبکه سوم »سیما« مشخص شده 
که قضیه برعکس بوده و آبی ها در طول فصل بیشتر از 
قرمزها از اشتباهات داوری بهره مند شده اند. نتیجه 
گرفته شده در این بررسی ها این است که خطاهای 
سهوی قاضیان مسابقات در مورد اتفاقات بازی های 
سرخ ها بیشتر از رقیب قدیمی آنها بوده و در نتیجه 
لطمات بیشتری از این راه به پرسپولیس وارد شده 

تا به استقلال.
مسائل فوق نشان می دهد استقلال همچنان در 
گذشته زندگی می کند و حاضر نیست از این نگرش 
دست بردارد و به جای پی ریزی فردایی بهتر و فراهم 
آوردن ملزومات حضوری موفق تر در لیگ بعدی از طریق 
کار و کوششی هر چه بیشتر همچنان ترجیح می دهد 
که افسوس گذشته را بخورد و آه حسرت بکشد. این در 
حالی است که استقلالی ها حتی مایل نیستند بپذیرند 
دعواهای داخلی در جمع شان در طول فصل گذشته 
بویژه رویارویی های جواد نکونام سرمربی آنها با علی 
خطیر مدیرعامل باشگاه و تبعات این دوئل که سوهانی 
بر روح و اعصاب تمامی آبی ها بود، بزرگترین سهم را 
در تضعیف آنها، پرت شدن حواس شان، هدر رفتن 
بخشی از توان فیزیکی و شدت گرفتن استرس شان 
داشت. آن دعواهای غیرعقلایی و طولانی عصبیت ها 
را در نزد بازیکنان و کادر فنی تا آنجا بالا برد که به ندرت 
توانستند همان طور بازی و ابراز وجود کنند که در توان 
و ذات شان بود و امکان ارائه آن را داشتند. بله، آنها 
هر کس و هر چیزی را در ارتباط با ناکامی شان مقصر 
می دانند الا خودشان و تا زمانی که تیمی این گونه به 
قضایا نگاه می کند، نمی توان امیدی به آینده آن بست.

 تسلیت نکونام 
بعد از فوت هوادار معلول

جواد نکونام در اقدامی متفاوت به درگذشت یکی از 
هواداران معلول استقلال واکنش نشان داد. دو روز 
پیش یکی از هواداران معلول استقلال که همیشه برای 
حمایت از تیم محبوبش به ورزشگاه می آمد، دار فانی 
را وداع گفت. این موضوع هم باعث واکنش سرمربی 
استقلال شد و او در صفحه شخصی اش، ضمن ابراز 
تأسف بابت فوت علیرضا، این ضایعه را به خانواده او و 

هواداران باشگاه تسلیت گفت.
 

 تکلیف حامدی فر 
به زودی مشخص می شود

وضعیت امید حامدی فر، هافبک میانی استقلال هنوز 
مشخص نیست. مسئولان باشگاه استقلال قصد دارند 
در روزهای آتی تکلیف این بازیکن را مشخص کنند. 
ظاهراً تا امروز حامدی فر در لیست نهایی نکونام قرار 
ندارد و مسئولان باشگاه استقلال نیز با جدیت دنبال 
روشن کردن وضعیت این بازیکن نیستند. بعد از 
اینکه نکونام از سفر برگردد تکلیف این بازیکن روشن 
خواهد شد و باید دید سرمربی استقلال یا مسئولان این 
باشگاه تمایلی به ادامه همکاری با این بازیکن دارند یا 
خیر؟! حامدی فر در فصلی که گذشته استقلال را با 
چالش هایی مواجه کرد و با اینکه از لحاظ فنی بازیکن 
آینده داری است اما باید روی رفتارش تجدیدنظر کند.
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 مرادمند: اولویت همیشگی من استقلال است
بیان  با  مرادمند  محمدحسین 
یک جمله خیال هواداران تیمش 
را بابت تداوم حضور در استقلال 

آسوده کرده است.
 در حالی که استقلالی ها نگران 
تمدید قرارداد مرادمند بودند، او 
اولویت خود را باشگاه محبوبش 
در  خودش  گفته  به  و  می داند 
صورت تمایل باشگاه، این فصل 
هم در رکاب استقلال بازی خواهد 

. د کر
فصل  قهرمانی  نایب  از  بعد  او 
»شرایط  گفت:  استقلال  قبل 
پیش  دیگری  جور  می توانست 
برود و در پایان شاهد یک اتفاق 
خوب باشیم اما بعضی اوقات 

شرایط دست ما نیست.
تک  تک  شرمنده  شخصه  به   
هواداران شدم که تا روز پایانی 
لیگ بزرگ ترین حامی ما بودند 

اما  به هردلیلی نتوانستیم اتفاقی 
که در شأن  آنهاست را رقم بزنیم.«

 مرادمند همچنان اولویت خود 
را استقلال دانست: »قراردادم با 

است. کاغذ  روی  استقلال 
 این را صادقانه می گویم که این 
قرارداد قلبی است و ان شاءالله 
مشکلی نیست و اولویت همیشگی 
من این تیم خواهد بود. مسلماً 
و  مقدس  پیراهن  این  وقتی 

دوست داشتنی را در اختیار داری، 
به چیز دیگری فکر نمی کنی.

مطمئناً هر بازیکنی دوست دارد 
شأن خود را در قرارداد حفظ کند.

 من هیچ وقت مشکلی با این 
علی رغم  و  نداشتم  موضوع 
مطالباتی که داشتم و دارم، هیچ 
وقت بحث آن را به میان نیاوردم.

از تیم هایی که پیشنهاد داده اند 
آنها  مسلماً  اما  سپاسگزارم  هم 

من  اولویت  که  می دانند  هم 
استقلال است و اگر مرا بخواهند و 
در برنامه تیم باشم، مثل همیشه 
به آن افتخار می کنم و مثل یک 
سرباز برای خوشحالی و سربلندی 
هواداران عزیزمان خواهم جنگید.
 اگر هم من را نخواهند که همیشه 
هوادار این تیم خواهم بود و هیچ 

چیزی نمی تواند بین ما فاصله 
بیندازد.«

newspaper.inn.ir iranvarzeshii

 بی ثباتی و تزلزل
نقطه شکست استقلال آشکار شد

سؤال این است که چرا پرسپولیس با وجود قطع همکاری با سرمربی 
سابق خود و گماردن اوسمار روی نیمکت در نهایت به عنوان قهرمانی 
دست یافت اما استقلال با وجود ثباتی که روی نیمکت خود داشت در 

نهایت موفق به کسب عنوان قهرمانی نشد؟!
در اینکه روز آخر اشتباه مهلک داور عمیقاً به سود پرسپولیس رقم 
خورد و این تیم را به قهرمانی لیگ برتر رساند، شک و تردیدی وجود 
ندارد اما پرواضح است که اوسمار در قامت سرمربی در اندک زمانی 
موفق شد تحولات بزرگی در این تیم ایجاد کرده و با ایجاد ساختاری 
جدید در بخش هجومی حال و هوای این تیم را نسبت به نیم فصل 
اول بهبود بخشید و از نظر تاکتیکی منشأ تحول شد. اوسمار از همان 
روزهای آغازین حضورش در پرسپولیس به عنوان سرمربی در کنار زمین 
پرحرارت ظاهر شد و علاوه بر آن موفق شد در بخش تاکتیکی تغییرات 
قابل توجهی در شکل بازی تیمش ایجاد کند چه بسا اگر در جام حذفی 
با بدشانسی مواجه نمی شد، می توانست هر دو جام را صاحب شود. 
اوسمار به واقع از لحاظ فنی مربی قابل قبولی در باشگاه پرسپولیس 
بود و با اندیشه ها و داشته های خودش توانست تغییرات محسوسی را 
در این تیم ایجاد کند تا سرخ ها از جدایی گل محمدی لطمه نخورند اما 
به واقع چرا استقلال با وجود داشتن ثبات به این نقطه نرسید و نتوانست 
امتیازات بیشتری کسب کند تا در نهایت برسکوی نخست تکیه بزند؟ 
اشتباهات داوری شاید از نگاه استقلالی ها مؤثر باشد که قطعاً هست 
اما نباید از برخی واقعیت ها در استقلال غافل بود که همچون عاملی 
بازدارنده مانع از قهرمانی آبی ها شد. استقلال از ابتدای فصل با وجود 
اینکه خوب نتیجه می گرفت هیبت یک تیم متحد را در خود نداشت. 
دعواهای ادامه دار نکونام و خطیر و از سویی مجادله ناتمام بر سر اینکه 
تیم نیاز به بازیکن جدید دارد به استقلال آسیب های بسیاری وارد کرد. 
نکونام از یک سو معتقد بود که تیم نیاز به بازیکن جدید دارد و از سوی 
دیگر خطیر اعتقادی به این ایده نداشت و بازیکنان را برای رسیدن به 

قهرمانی کافی می دانست.
این جر و بحث ها به طرز مشهودی بر پیکره تیمی استقلال نیز آسیب 
وارد کرد و سبب دوگانگی فکری میان بازیکنان هم شد؛ بازیکنانی که 
به واقع تا آخر فصل نفهمیدند که درحد و اندازه این تیم هستند یا نه؟!

از اینها گذشته استقلال مشکلات دیگری را هم در بخش ها و لایه های 
زیرین خود داشت که آسیب رسان بود. مهم ترین چالشی که در 
استقلال دیده شد ماجرای بی ثباتی درجایگاه سرپرستی بود. گرچه 
اتحاد قابل قبولی میان اعضای کادر فنی استقلال وجود داشت اما 
مدیران این باشگاه هرگز موفق نشدند فردی را درکنار نکونام قرار دهند 

که هم مورد تأیید سرمربی باشد و هم اینکه از کارایی کافی بهره ببرد.
در واقع افرادی در این پست گمارده شدند که یا نکونام آنها را قبول 
نداشت، یا از لحاظ توانایی سطحی نازل داشتند و یا اینکه مورد تأیید 
بالادستی ها نبودند. استقلال در بخش رسانه ای خود نیز با مشکلات 
متعددی مواجه بود؛ آنجا سرمربی یک تیم نیاز مبرم دارد که در کنار 
خود فردی را داشته باشد که در پستی و بلندی ها کمکش کند و از لحاظ 
رسانه ای مشاوره های مناسبی به او بدهد، اما در این پست نیز ثبات وجود 
نداشت که تزلزل در این حوزه اثربخش نیز لطمه های ویران کننده ای به 

باشگاه استقلال وارد ساخت.
همین موارد به ظاهر جزئی در واقع برای استقلال تبدیل به پاشنه آشیل 
شد تا جواد نکونام در فصلی که رکورد بیشترین امتیاز به دست آمده 
از سوی تیم دوم لیگ را در تمام ادوار شکست، در نهایت نتواند جام 
قهرمانی را صاحب شود. شاید اگر پیش از شروع فصل قبل درباره همه 
این موارد برنامه ریزی و توافق می شد استقلال هرگز با چنین چالشی 
بزرگی روبه رو نمی شد اما بی تفاوتی مقابل جزئیات مهم استقلال را در 

وضعیتی کاملاً بغرنج و اتاقی تاریک قرار داد.
حالا در آستانه فصل جدید این پرسش اساسی مطرح است که به واقع 
آیا قراراست همان مشکلات فصل قبل دوباره در استقلال تکرار شود 
یا اینکه با یک برنامه ریزی مناسب و هماهنگی میان سرمربی و ارکان 

باشگاه استقلال همه این مشکلات مرتفع خواهد شد؟!
اگر مدیران استقلال روی این موارد حساس نباشند و ثبات ایجاد نکنند 
استقلال فصل آینده نیز آسیب خواهد دید و با بحران مواجه خواهد شد.

در حالی که همچنان تکلیف سرمربی مشخص نیست

مذاکره با بازیکنان بر اساس لیست نکونام 
در حالی که همچنان شایعات و ابهامات 
متعددی درباره آینده کاری جواد نکونام 
با استقلال منتشر می شود و خبرهای 
عجیبی پیرامون این موضوع مطرح 
گردیده اما گفته می شود مدیران باشگاه 
استقلال براساس لیستی که اخیراً 
سرمربی استقلال به آنها داده در حال 

جذب بازیکنان مورد نظر هستند.
در واقع مالکان باشگاه استقلال قصد 
دارند بازیکنان جدید را با استناد به لیست 
نکونام جذب کنند که این سیاست 
ممکن است ناشی از قطعی بودن حضور 

آقای سرمربی در استقلال باشد.
 البته باشگاه استقلال تا به امروز هیچ 
واکنش رسمی به بودن یا نبودن نکونام 
دراین تیم نشان نداده و انتظار است که 
تصمیم گیران در این باشگاه به سرعت 

به شایعات واکنش نشان داده و درباره 
آینده کاری سرمربی فصل پیش با این تیم 
واکنش رسمی نشان دهند تا استقلال 

بیش از این دچار سردرگمی نباشد.
باشگاه استقلال اما در روزهای اخیر 
اقداماتی در راستای تمدید شدن قرارداد 
برخی بازیکنان انجام داده است. در 
همین راستا باشگاه استقلال برای تمدید 
قرارداد یکطرفه با 4 بازیکن مکاتباتی را با 
سازمان لیگ انجام داده است. مهرداد 
محمدی، آرمین سهرابیان، ابوالفضل 
جلالی و محمدحسین مرادمند، نفراتی 
هستند که قراردادشان یکساله بوده 
و در لیست تمدید هستند که طبق 
 قانون، تمدید قرارداد یکطرفه آنها با 
25 درصد افزایش نسبت به قرارداد قبلی 

انجام می شود.

با وجود شایعاتی که پیرامون مذاکره 
باشگاه استقلال با بازیکنان جدید مطرح 
شده، این باشگاه هنوز مذاکره ای را با 
بازیکن یا بازیکنان جدید نداشته و این 
مسأله پس از بازگشت سرمربی تیم 
پیگیری خواهد شد. هر چند که طی 
روزهای گذشته برخی افراد در تماس 
با بازیکنان و ایجنت ها خود را نماینده 
باشگاه برای انجام مذاکرات معرفی 
کرده اند اما هیچ مذاکره رسمی و تأیید 

شده ای در این مورد انجام نشده است.
این طور که پیدا است مسئولان باشگاه 
استقلال بنای خود را روی تمدید قرارداد 
با بازیکنانی گذاشته اند که فصل پیش 
در این تیم به میدان رفته اند و تلاش 
غ از اینکه چه  می کنند در قدم اول فار
کسی سرمربی است، گزینه های مطلوب 

را در تیم حفظ کنند تا احیاناً از نقل و 
انتقالات پیش فصل عقب نمانند و با 

مشکل مواجه نشوند.
باید دید نتیجه اقدامات باشگاه استقلال 
در این راستا چه خواهد شد و آیا مدیران 
آبی  می توانند تیمی را برای فصل بعد 
ترتیب دهند که از لحاظ فنی بهتر از 
فصلی که گذشت باشد یا خیر؟! به هر 
حال از اردوگاه سرخ خبر می رسد که 
اسکوچیچ قرار است سرمربی این تیم 
شود که اگر چنین شود، استقلال باز هم 
در مقابل این مربی کار دشواری خواهد 
داشت، به این دلیل که اسکوچیچ به 
خوبی با قاعده مربیگری در فوتبال 
ایران آشنا است و لازم است که مدیران 
استقلال تیم بهتری را نسبت به فصل 

قبل ایجاد کنند.

 پرویز مظلومی، سرمربی سابق استقلال 
از به راه افتادن شایعات اخیر پیرامون 
آینده کاری سرمربی آبی ها بشدت 
شگفت زده است. مظلومی که خود 
سال ها حضور در چنین جایگاهی را تجربه 
کرده و با زیر و بم کار به خوبی آشناست، 
درباره وضعیت نکونام و شایعات اخیر 
می گوید: »من اصلاً نمی دانم این شایعات 
درباره جواد نکونام از کجا آمده است. 
نکونام فصل گذشته عملکرد خوبی 
با استقلال برجای گذاشت؛ فصلی که 
من خودم در جریان بودم چه مشکلاتی 
داشت و تیم نسبت به رقبا کمتر بازیکن 
گرفته بود. ۳ تیم دیگر نسبت به استقلال 
بیشتر یارگیری کرده بودند و دست 

نکونام خالی بود.«
پیشکسوت باشگاه استقلال بر این 
باور است که مصدومیت ها بشدت در 
عملکرد استقلال تأثیر منفی گذاشته 
است: »مشکل دیگری که امسال وجود 
داشت مصدومیت ها بود و متأسفانه 
بازیکنانی مثل کوین یامگا و مهدی 
مهدی پور آسیب دیدگی سنگینی داشتند 
و همچنین در مقطعی از فصل آرمین 
سهرابیان و محمدحسین مرادمند و 
یکسری از بازیکنان نتوانستند تیم را 
همراهی کنند و همین باعث شد تا 
در این مقطع دست سرمربی خالی تر 
شود اما به نظرم در کل نکونام عملکرد 
خوبی داشت. در نهایت هم در پایان 

فصل با اختلاف یک امتیاز قهرمانی 
را از دست دادیم و به نظرم عملکرد 
 استقلال و نکونام در فصل گذشته خیلی 

خوب بود.«
بی ثباتی ها موضوع مهمی است که 
سرمربی استقلال عمیقاً به آن انتقاد 
دارد. مظلومی که خود بابت این ماجرا 
لطمه های بسیاری دیده، حرف هایش 
را اینطور ادامه می دهد: »از شنیدن 
یکسری شایعات تعجب می کنم در حالی 
که استقلال نیاز به ثبات دارد. دوره ای که 

من خودم سرمربی بودم هم این شایعات 
آزاردهنده بود. یکی از مهم ترین مشکلاتی 
که استقلال در سال های گذشته داشته، 
عدم ثبات بوده و شاهد این بودیم که 
بعضی تیم ها باثباتی که داشتند، ثمره اش 
را دیدند و نتیجه گرفتند ولی متأسفانه ما 
این ثبات را نداشتیم. الان هم اصلاً نباید 
تغییرات و بحث های اینچنینی باشد چرا 
که در نقل و انتقالات هستیم و سرمربی 
خوبی هم در اختیار داریم. به نظرم بهتر 
است نکونام به کارش ادامه دهد مخصوصاً 

الان که مربی باتجربه تری برای استقلال 
شده است.«  مظلومی حرف های خود 
را با این جملات به پایان می برد: »الان 
زمان مهمی برای جذب بازیکن است و 
نباید درگیر حواشی باشیم. تمرکز همه 
باید روی جذب بازیکن و بستن یک 
تیم قدرتمند برای فصل جدید باشد و 
امیدوارم این حاشیه ها خیلی زود تمام 
شود. خوب است که تیم در آرامش باشد؛ 
مخصوصاً الان که تایم طلایی برای فصل 

آینده است.«

مظلومی: در زمان طلایی برای استقلال به سر می بریم 

حالا نکونام سرمربی باتجربه تری است
مصاحبه

 دوره ای که  دوره ای که 
من خودم من خودم 

سرمربی سرمربی 
بودم هم بودم هم 

این شایعات این شایعات 
آزاردهنده آزاردهنده 

بود. یکی از بود. یکی از 
مهم ترین مهم ترین 

مشکلاتی که مشکلاتی که 
استقلال در استقلال در 

سال های سال های 
گذشته گذشته 
داشته، داشته، 

عدم ثبات عدم ثبات 
بودبود

یادداشت

خبر

وصال روحانی
روزنامه نگار

نگاه 

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

شهاب رستگار
خبرنگار

شانس بزرگ حردانی

فیکس شدن در آستانه مرحله نهایی انتخابی
پیغام ماشاریپوف برای آبی ها

یک فصل دیگر با استقلال هستم
با خط خوردن رامین رضاییان و 
مصدومیت صادق محرمی، شانس به 
صالح حردانی رو کرده است و این بازیکن 
می تواند به آینده خود امیدوار باشد. 
لیست تیم ملی فوتبال در حالی برای 
مرحله مقدماتی جام جهانی مقابل 
تیم های هنگ کنگ و ازبکستان اعلام 
شد که جای خالی رامین رضاییان مدافع 
سپاهان و صادق محرمی مدافع باشگاه 
دیناموزاگرب به چشم می آمد؛ موضوعی 
که البته به سود حردانی شد تا این بازیکن 
مستعد در ترکیب اصلی تیم ملی به 
میدان برود.  مدافع استقلال که قبل 
از این در زمان هدایت کارلوس کی روش 
در اردوهای منتهی به جام جهانی حضور 
داشت در نهایت با تصمیم مربی پرتغالی 
از پرواز قطر جا ماند و پایش به جام 
جهانی نرسید اما حالا حردانی جام 

جهانی را پیش روی خود می بیند.فقدان 
رضاییان و مصدومیت محرمی و فصل 
درخشان حردانی در استقلال باعث شد 
تا قلعه نویی دست روی مدافع آبی ها 
بگذارد و در ادامه هم از او در ترکیب 
تیم ملی مقابل ازبکستان استفاده کند؛ 
هر چند که حردانی هم جواب اعتماد 
قلعه نویی را به خوبی داد و با عملکرد 
دفاعی مطلوب خود نفوذ به سمت راست 
زمین تیم ملی را تقریباً کاری غیرممکن 
کرد و در ادامه هم کاتانچ سرمربی ازبک ها 
را وادار کرد تا دست به تغییرات زده و 
جلال الدین ماشاریپوف را تعویض کند. 
آمار خوب مدافع استقلال در دفاع 
راست مقابل ازبکستان حالا بهترین 
فرصت برای تثبیت جایگاه او در تیم ملی و 
حضور ادامه دارش در ترکیب مدنظر امیر 

قلعه نویی خواهد بود.

جلال الدین ماشاریپوف در استقلال 
ماندنی است.

 در حالی که شائبه های زیادی درباره 
ماندن یا نماندن مهاجم استقلالی ها 
به گوش می رسید، او بعد از بازی تیم 
ملی کشورش مقابل تیم ملی ایران 
در میکسدزون ورزشگاه با اعلام خبر 
ماندنش، خیال استقلالی ها را راحت 

کرد.
 او بعد از بازی در این باره گفت: 
»تماشاگران زیادی به ورزشگاه آمده 

بودند.
 در دیدارهای لیگ برتر هم تماشاگران 
زیادی به ورزشگاه می آیند که تعداد آنها 
از این هم بیشتر بود، استقلال یکی 
از پرُتماشاگرترین تیم های قاره آسیا 
به شمار می رود. من یک سال دیگر با 
باشگاه استقلال قرارداد دارم و در این 

باشگاه می مانم.«
 به این ترتیب باید درباره ماشاریپوف به 
این نکته مهم متذکر شد که فصل آینده 
نیز در ترکیب استقلال دیده می شود و 
می تواند در پروژه جدید استقلال یکی 

از ارکان اصلی و کلیدی باشد.
 ماشاریپوف در نیم فصل حضور خود در 
استقلال بازیکن بسیار مؤثری بود و روی 
بسیاری از گل های زده تیمش نقش ایفا 
کرد و خود نیز هرگاه فرصت یافت دروازه 
حریفان را گشود.  داشتن چنین بازیکنی 
برای استقلال یک موهبت بزرگ محسوب 
می شود هرچند که آبی ها نیاز دارند از این 
دست بازیکنان باز هم در ترکیب خود 
داشته باشند و در نقل و انتقالات طوری عمل 
کنند که ماشاریپوف های 
جدید به استقلال 

ملحق شوند.


